
                                                                      

 
 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government  
 

Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 
Ministrastvo Administracije lokalne Samupravo  

Ministria of   lokal goverment  Administratio 
________________________________________________________________________ 
 
Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal, në bazë të nenit 4 të Urdhëresës 
Administrative Nr.2003/2 ‘Për zbatimin e Rregullorës së Unmik-ut Nr. 2001/36, Mbi  
Shërbimin Civil të Kosovës  dhe Udhëzimit Administrative MSHP/ DASHC  
Nr.2003/01, Mbi proceduarat e rekrutimit, publikon këtë: 
 

 
K O N K U R S  

 
Titulli i postit:   Zyrtar për Monitorim të Komunave 
 
Departamenti:  Per Vetëqeverisje Lokale 
 
Kontrata:           1 vjeçare                                                                                    
                                                                       
Raporton tek:   
                                                                                  
Koeficienti:     6 
 
 
Detyrat kryesore dhe përgjegjësitë: 
 
 

• Përcjellja dhe monitorimi i mbledhjeve të kuvendeve komnale,në komunat për të 
cilat caktohet zyrtari: 

 
• Përcjellë funksionimin e komunave obligative dhe komiteteve tjera: 
 
• Përcjellja dhe monitorimi i aktiviteteve të administrateës komunale: 

 
• Ofrimi i ndihmës profesionale dhe këshilla komnave: 

 
• Përcjellja e zbatimit të Ligjeve në fuqi,që kanë të bëjnëme kompetencat e 

komunave: 
 

• Sigurimi i informatave në lidhje me aktivitetet e komnave që janë me interes për 
MAPL-në: 

 
• Pas miratimit nga kuvendi komunalë t’i grubulloj  rregulloret dhe vendimet e 

kuvendit komnal: 
 
 

• Raportimi i rregullt javor në Departamentin e Vetëqeverisjes Lokale – MAPL 
 
                       



Aftësitë dhe shkathtësitë: 

• Njohja e gjuhëve zyrtare,në përdorim; 

• Aftësitë e mira të komunikimit; 

• Gatishmëria për të vepruar në mënyrë të pavarur dhe me pak mbikqyrje; 

• Njohja e mirë e punës me kompjuter (Microsoft aplikacioneve)internet etj. 

• Njohja e gjuhës  Angleze. 

 

Kualifikimi dhe përvoja: 

Jurist i diplomuar 

 

Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal mirëpret aplikacionet  nga të gjithë 
qytetarët e Kosovës. 
 
Proceduara e aplikimit : Formularët për aplikim mund të  merren në Divizionin e 
Personelit në Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal,  te Pallati ish Rilindja kati 
12 nr. 1203 ose në adresën elektronike www.mapl-ks.net. Numri kontaktues 038-200-
35511prej 8-16 
 
 
 
 
Konkursi ngel i hapur 15 ditë nga dita e publikimit në njërën nga gazetat ditore. 
 
Aplikacionet e dërguara me postë, të cilat mbajnë vulën postare mbi dërgesën e bërë 
ditën e fundit të afatit për aplikim, do të konsiderohen të vlefshme dhe do merren në 
shqyrtim nëse arrin brenda 4 ditësh, aplikacionet që arrijnë pas këtij afati dhe ato të 
pakompletuara nuk do të shqyrtohen fare. 
Aplikacionit i bashkëngjiten kopjet e dokumentacionit mbi kualifikimin, përvojën, 
dokumentin mbi shtetësinëdhe dokumentacionet e tjera të nevojshme, që kërkohen 
për vendin e punës për të cilin konkuroni. 
Kandidatët të cilët do të jenë të perzgjedhur në listën e ngusht dhe të ftuar në 
intervistë doemos duhet t’i sjellin në shikim dokumentet origjinale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


